DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
“Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria»
BALANCE GENERAL
Sistema Nacional de Proteccién y Atencién Integral a la Primera Infancia
Quisqueya Empieza Contigo (QEC)
AL 31 DE MAYO DEL 2020
VALORES EN RD$

ACTIVO:
CORRIENTE:

Efectivo en Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar Empleados
Inventarios de Suministros

8,972,264.33

1,653,017.13

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FLJO:
Propiedad, Planta y Equipo

10,625,281.46

15,785.66

TOTAL ACTIVO FLJO

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
Licencias Informaticas

15,785.66

394,122.62

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

394,122.62

TOTAL DE ACTIVOS

11,035,189.74

PASIVO Y PATRIMONIO:

PASIVO:
CORRIENTE:

Cuentas por Pagar

Certificaciones y Contratos por Pagar
Noéminas Por Pagar

Acumulaciones por Pagar
Provisiones de Nominas

2,212,756.04
2,740,749.39

154,350.00
3,305,521.52
5,498,374.74

TOTAL PASIVO CORRIENTE

13,911,751.69

PASIVO
NO CORRIENTE

Pasivo No Corrientes

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

13,911,751.69 -
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“Afio de la Consolidacidn de la Seguridad Alimentariay»

BALANCE GENERAL

Sistema Nacional de Proteccién y Atencién Integral a la Primera Infancia

Quisqueya Empieza Contigo (QEC)
AL 31 DE MAYO DEL 2020

PATRIMONIO:

Patrimonio Fiscal
Resultados del periodo

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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VALORES EN RDS

2,396,761.01
(5,273,322.96)

(2,876,561.95)

11,035,189.74
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