DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria»

BALANCE GENERAL

Sistema Nacional de Protección y Atención Integral a la Primera Infancia Quisqueya Empieza Contigo (QEC) AL 31 DE MAYO DEL 2020 VALORES EN RD\$

ACTIVO: CORRIENTE:	
Efectivo en Caja y Bancos	8,972,264.33
Cuentas por Cobrar Empleados	1 (52 017 12
Inventarios de Suministros TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,653,017.13 10,625,281.46
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	10,025,281.40
ACTIVO FIJO:	
Propiedad, Planta y Equipo	15,785.66
TOTAL ACTIVO FIJO	15,785.66
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	
Licencias Informaticas	394,122.62
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	394,122.62
TOTAL DE ACTIVOS	11,035,189.74
PASIVO Y PATRIMONIO: PASIVO: CORRIENTE:	
CORRIENTE:	
Cuentas por Pagar	2,212,756.04
Certificaciones y Contratos por Pagar	2,740,749.39
Nóminas Por Pagar	154,350.00
Acumulaciones por Pagar Provisiones de Nominas	3,305,521.52 5,498,374.74
TOTAL PASIVO CORRIENTE	13,911,751.69
	- 4
PASIVO NO CORRIENTE	
Pasivo No Corrientes	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	-
TOTAL PASIVO	13,911,751.69



DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria»

BALANCE GENERAL

Sistema Nacional de Protección y Atención Integral a la Primera Infancia Quisqueya Empieza Contigo (QEC)

AL 31 DE MAYO DEL 2020 VALORES EN RDS

PATRIMONIO:

Patrimonio Fiscal Resultados del período

2,396,761.01 (5,273,322.96)

11,035,189.74

TOTAL PATRIMONIO

(2,876,561.95)

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

DIRECCIÓN GENERAL
DE PROGRAMAS ESPECIALES
DE MA PRESIDENCIA

Dirección Financhera - Administrativa

Lic.Jordan de los Santos Director Administrativo y Financiero

> Lic. Jorge Abreu Encargado de Contabilidad

Licda Karen Ricardo Directora General

Lic. Andres A. Jimenez
Encargado Depto Financiero

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA

Departamento Financiero